
KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor životního prostředí 
Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

 

  

 

IČ  DIČ Telefon  DS E-mail  Internet 

70888337  CZ 70888337  541652684  x2pbqzq       posta@kr-jihomoravsky.cz  www.kr-jihomoravsky.cz 

 

Krajský úřad Jihomoravského kraje jako příslušný správní úřad podle § 20 písm. b) a § 22 písm. a) 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon“), obdržel dne 15.06.2021 dokumentaci záměru „Chov drůbeže Mitrov“, k. ú. Uherčice 
u Znojma, okr. Znojmo, zpracovanou dle přílohy č. 4 zákona. Oznamovatelem záměru je společnost 
ZEMSPOL DEŠNÁ, s.r.o., se sídlem Písečné 1, 378 72 Písečné, IČ 49017802. Zpracovatelem 
dokumentace je Ing. Jarmila Paciorková, JP ERPOJ s.r.o., U Statku 1, 736 01 Havířov – autorizovaná 
osoba dle zákona. Tato dokumentace byla zaslána dotčeným správním úřadům a dotčeným 
územním samosprávným celkům k vyjádření a ke zveřejnění, přičemž oznámení o zveřejnění 
dokumentace bylo na úřední desce Krajského úřadu Jihomoravského kraje vyvěšeno dne 
12.07.2021 s termínem vyjádření do 11.08.2021. Následně příslušný úřad na základě výběrového 
řízení zadal zpracování posudku podle § 9 zákona Ing. Vladimíru Lázničkovi, Ph.D, autorizované 
osobě dle § 19 odst.1 zákona. Zpracovatel posudku převzal dokumentaci a vyjádření k ní uplatněná 
dne 25.08.2021. 
Příslušný úřad poté obdržel od zpracovatele posudku dopisem ze dne 31.08.2021 doporučení 
vrátit shora uvedenou dokumentaci k doplnění, a to na základě ustanovení § 8 odst. 5 zákona. 
Příslušný úřad toto doporučení akceptoval, a proto oznamovateli na základě ustanovení § 8 odst. 5 
zákona vrací dokumentaci k záměru „Chov drůbeže Mitrov“ k doplnění, přičemž požaduje: 
 

• Doplnit dokumentaci v části B.1.4. o vyhodnocení kumulace s jinými záměry, zejména 
kumulace s výkrmem brojlerů Stálky (Křeslík), kravínem u Rancířova a se záměrem výkrmu 
10.000 prasat u Štítar. Kejda z výkrmu Štítary má být aplikována také na pozemky SZ 
směrem od výkrmu (včetně katastru Uherčice u Znojma a okolí). 

• Provést a doplnit výpočet potřebné plochy pozemků pro aplikaci podestýlky s trusem ze 
záměru „Chov drůbeže Mitrov“ v návaznosti na požadavky nitrátové směrnice. Dotčené 
katastry se nachází ve zranitelné oblasti (Pozn: Požadavek na omezení přívodu dusíku 
organického původu za hospodářský rok se nevztahuje k jednotlivým pozemkům. To 
znamená, že přívod celkového N v organických, organominerálních a statkových hnojivech i 
upravených kalech nesmí být vyšší než 170 kg N/ha v průměru za celý závod). 

• Doplnit vliv záměru na nejbližší obytnou zástavbu (rodinné domy č.p. 87 a 88). V tomto 
směru doplnit i hlukovou a rozptylovou studii. Uvést aktuální stav řešení vlastnických 

Váš dopis zn.:   
 
  

Ze dne:  
Č. j.: JMK 128402/2021 
Sp. zn.: S-JMK 87810/2021 OŽP/Kuc 
Vyřizuje: Ing. Lenka Kuchyňková 
Telefon: 541 652 683 
Datum:  01.09.2021 

 
 
 „Chov drůbeže Mitrov“, k. ú. Uherčice u Znojma, okr. Znojmo – vrácení dokumentace záměru 
posuzovaného ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí ve 
znění pozdějších předpisů, k přepracování. 
 



2/3 
 
 

vztahů a vyjmutí těchto objektů z bytového fondu (podmínka pro vydání souhlasného 
stanoviska EIA). 

• Doplnit vymezení záměrem dotčeného území. Vysvětlit rozdíl mezi dotčeným a zájmovým 
územím (pojem „zájmové území“ není v zákoně EIA používán, §3, 2c).  

• Doplnit dokumentaci o hodnocení záměru podle § 67 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny a podle vyhlášky MŽP ČR č.142/2018 Sb. (zejména se zaměřením na 
zvláště chráněné druhy – taxony). 

 
Krajský úřad Jihomoravského kraje vrací dokumentaci oznamovateli k přepracování a odstranění 
výše uvedených nedostatků. Na základě těchto skutečností se ruší veřejné projednání, které se 
mělo uskutečnit on-line dne 09.09.2021 od 16 hod. 
 
Krajský úřad upozorňuje dotčenou obec Uherčice na povinnost dle ustanovení § 16 odst. 2 zákona 
vyvěsit informaci o vrácení dokumentace záměru a o tom, že se ruší veřejné projednání, 
neprodleně po jejím obdržení na své úřední desce, a to po dobu nejméně 15 dnů. Dotčená obec 
Uherčice v souladu s ustanovením § 16 odst. 2 zákona neprodleně zašle písemné vyrozumění o dni 
vyvěšení krajskému úřadu.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jiří Hájek , v. r. 
vedoucí oddělení 
posuzování vlivů na životní prostředí 
 
 

Za správnost vyhotovení: Ing. Lenka Kuchyňková 

 

 

 

 

 

 

 

 



3/3 
 
 

 

Příloha: vyjádření k dokumentaci (5x) obdrží pouze oznamovatel 

Rozdělovník: 

Obdrží včetně přílohy: 
ZEMSPOL DEŠNÁ, s.r.o., se sídlem Písečné 1, 378 72 Písečné – DS 

 

Obdrží dotčené územní samosprávné celky, s upozorněním na povinnost vyvěšení informace o 
vrácení dokumentace k přepracování na úřední desce a zpětného vyrozumění o dni vyvěšení na 
úřední desce:  
Obec Uherčice, k rukám starostky, Uherčice 48, 671 07 Uherčice 
Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 
 
Obdrží na vědomí dotčené orgány: 
Městský úřad Znojmo, odbor životního prostředí, nám. Armády 8, 669 02 Znojmo – DS 
Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, ÚP Znojmo, Jeřábkova 4, 602 00 
Brno – DS 
Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno – DS 
Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Jihomoravský kraj, Palackého 174, 
612 38 Brno – DS 

Obdrží na vědomí: 

Ing. Vladimír Láznička, Ph.D., Vojtova 3, 639 00 Brno - DS 

Městský úřad Znojmo, odbor výstavby, Obroková 1/12, 669 02 Znojmo – DS 
 

 

Potvrzení o vyvěšení (provedou obec Uherčice a Jihomoravský kraj). 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne:    

 

 

razítko a podpis 

 


